



محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری ایران همراه با رهبران روسیه و چین و دیگر کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای در روزهای ۱۳ و ۱۴ تیرماه در شهر آستانه پایتخت قزاقستان گرد هم آمدند تا بیست و چهارمین نشست سران این بلوک سیاسی، اقتصادی و امنیتی را برگزار کنند.

تیتراهای امروز

دستاوردی که بعد از ۱۶ سال در دولت شهید جمهور محقق شد

تراز مثبت تجاری ایران با شانگهای

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد: توسعه همکاری‌های بانکی و مالی ایران و روسیه

آمادگی ایران برای ایجاد نهاد مالی مشترک اعضای بریکس

۷۶

انتخابات پارلمانی انگلیس با شکست سنگین حزب محافظه‌کار در برابر حزب کارگر پایان یافت

کارگران: فاتحان پارلمان چارلز

۴

حمله سنگین حزب الله به شمال فلسطین اشغالی به تلافی ترور حاج ابونعمه

جبهه شمال داغ ترشد

از دید اشغالگران ترورها می‌تواند پاسخگوی مطالبات داخلی سرزمین‌های اشغالی بوده و به نوعی پیام آوارگامندی ارتش برای پرکردن خلأ ضعف آن، در مقابل اعتراضات داخلی باشد.

۵

تشریح دستاوردهای طرح جهش تولید محصولات کشاورزی در دیمزارهای خراسان شمالی

رشد ۲۰ درصدی در زراعت اقتصادی

۱۴

حد و حدود مداخله دولت در امور فرهنگی

مردم

«سیاست زندگی» می‌خواهند

۱۱

چرا «سیاست فرهنگی» در ایران معماگونه شده و همه دولت‌ها را با چالش مواجه کرده است؟

۱۱

«ایران» از پیشواز عزاداران حسینی برای ایام شهادت سید و سالار شهیدان گزارش می‌دهد

سلام بر محرم

۱۵

حوادث

بادیگارد سابق به خاطر ۲۰ میلیون تومان قاتل شد

سرقت از سوگواران در گورستان‌های شهر

آتش سوزی در نیاوران تلفات نداشت

مقتول، مادرم را هل داد از کوره دررفتم!

۱۳۱۲



عکس‌ها: پایگاه اطلاع‌رسانی مقام‌مظلم رهبری - ایرنا - ایستا - مهر

جلیلی پس از انداختن رأی خود به صندوق با بیان اینکه حضور پرشکوه مردم پای صندوق‌های رأی جمهوری نظام را به رخ جهانیان می‌کشاند، تأکید کرد: از فردا نیز هر کس که منتخب مردم شد مورد احترام همه است و رئیس جمهور همه کشور است، همه باید به او کمک کنند تا با قدرت ۴ سال پرشکوه و پرافتخار را برای کشور رقم بزنیم. وی در ادامه افزود: امروز همه دنیا اعتراف دارند که این مردم هستند که تعیین می‌کنند در چهار سال آینده چه کسی مسئولیت ریاست جمهوری را عهده‌دار باشد و این حق شماسست که تعیین کنند چه مسیری، چه فردی و چه رویکردی در ۴ سال آینده کشور را اداره کند.

۲

فردای انتخابات؛ روز وفاق

پایان یافتن رقابت در فردای انتخابات و وفاق دوباره همه جریان‌های سیاسی برای تحقق هدف مشترک اعتلای جایگاه ایران و بهبود معیشت مردم نکته دیگری بود که مورد تأکید مسئولان و شخصیت‌های کشور در اظهارات روز گذشته‌شان قرار داشت.

۲

معرفی ۲۰ هزار نماینده نامزدها برای نظارت بر انتخابات

رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: ۲ نامزد انتخابات ریاست جمهوری ۲۰ هزار نماینده را معرفی کردند که این تعداد در ستاد انتخابات و در شعب اخذ رأی به روند رأی‌گیری و شمارش آرا نظارت خواهند کرد.

۲

میزان مشارکت در دور دوم انتخابات، به صورت قابل توجه افزایش یافت

مردم پای کار ایران



شهر قدس و قرچک میزبان نامزدهای ریاست جمهوری

طبیعی بود که از میان همه انتخاب کنندگان، رأی دادن دو نامزد رقیب و شخصیت‌های حامی شان بطور ویژه‌ای مورد توجه قرار داشت. سعید جلیلی به همراه جمعی از هوادارانش در مسجد جامع قرچک ورامین رأی داد و مسعود پزشکیان دوشادوش محمدجواد ظریف در مدرسه عاشورای شهر قدس پای صندوق حاضر شد. هر چند این حضور از پیش هماهنگ نشده و از حرام جمعیت سبب شد که خبرنگاران نتوانند مواضع این نامزد ریاست جمهوری را پس از رأی دادن بازتاب دهند.

انتخاب سکاندار دولت در مجموع ۵۸ هزار و ۶۴۰ شعبه اخذ رأی در داخل کشور و ۲۴۴ شعبه تعیین شده در کشورهای مختلف به صندوق بیندازند. رأی‌گیری برای تعیین رئیس جمهور منتخب میان دو نامزد یعنی مسعود پزشکیان و سعید جلیلی که به ترتیب با (۱۰ میلیون و ۴۱۵ هزار و ۹۹۹ رأی) و (۹ میلیون و ۴۷۲ هزار و ۲۹۸ رأی) حائز اکثریت مطلق نشده و به مرحله دوم راه یافته بودند از ساعت ۸ صبح به وقت محلی آغاز شد و اگر چه باید در ساعت ۱۸ پایان می‌یافت اما با توجه به استقبال رأی دهندگان و با دستور وزیر کشور تا ساعت ۲۴ تمدید شد و ادامه یافت.

مشارکت نشان داشت. این در حالی بود که مطابق روال انتخابات در دوره‌های گذشته هر چه از دمای هوا کاسته می‌شد، بر جمعیت حاضر در پای صندوق‌های رأی در تهران و کلانشهرها افزوده شد. مشخص بود که میزان مشارکت تا پایان مهلت رأی‌گیری به نحو معناداری اعتماد و اعتنای ایرانیان به صندوق رأی و بر جای ماندن ميثاق شان بر مردم سالاری برآمده از انقلاب اسلامی ایران را هویدا خواهد ساخت.

روز گذشته نیز حدود ۶۱ میلیون نفر واجد شرایط رأی دادن که حدود ۱۰ میلیون نفر از آنها مقیم خارج از کشورند، می‌توانستند رأی خود را برای



مرحله دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با افزایش نسبی مشارکت مردم قاعده را تغییر داد. در تاریخ برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ایران این دومین بار بود که کار به دور دوم کشیده می‌شد و اگر چه سابقه مشخص نشدن نتیجه انتخابات‌های ریاست جمهوری و مجلس در دور اول همیشه با کاهش نسبی مشارکت همراه بود، روز گذشته استثنایی بر این قاعده رقم خورد. چنانکه با وجود گرمای هوا و ترجیح اغلب افراد به حضور در شعب اخذ رأی در ساعات بعد از ظهر عدد احراز هویت رأی‌دهندگان تا پیش از ساعت ۱۴ از افزایش ۵ تا ۷ درصدی

قاب

شکوه یک انتخاب



بازتاب گسترده

دور دوم انتخابات در ۱۵ تیر

برگزاری دور دوم انتخابات ریاست جمهوری ایران مورد توجه رسانه‌های بین‌المللی قرار گرفت. خبرگزاری‌های فرانسه، آسوشیتدپرس و رویترز از جمله رسانه‌هایی بودند که به پوشش ساعت به ساعت این رویداد پرداختند. رویترز با اشاره به مشارکت مقام معظم رهبری در این دور از انتخابات، سخنان ایشان درباره اهمیت مشارکت گسترده را مورد توجه قرار داده و به نقل از ایشان نوشت: شنیدیم که شوق و علاقه مردم بیشتر از قبل است. خدا کند این طور باشد، چرا که اگر این گونه باشد، خرسندکننده است. شبکه «المباین» هم اعلام کرد که تا به این لحظه مشارکت در دور دوم انتخابات ایران پرشورتر از دور اول بوده است.

